ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024 – 6º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada Rua Professora Ernestina Catunda,

50, Planalto Piracicaba, Santa Quitéria  - CE, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr. Prefeito JOEL MADEIRA BARROSO, no uso

de suas atribuições legais, torna público o 6° ADITIVO ao edital 002/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos

internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. Fica retificado o CAPÍTULO I – DATAS E HORÁRIOS DO CURSO DE FORMAÇÃO PARA OS CARGOS DE AGENTE DE TRÂNSITO E

GUARDA MUNICIPAL, ficam alterados os dias do Curso de Formação para o cargo de Guarda Civil Municipal, assim como

alterados os dias e horários do Curso de Formação para o cargo de Agente de Trânsito, conforme segue:

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DATA ATIVIDADE INÍCIO
INTERVALO

PARA ALMOÇO
RETORNO TÉRMINO

23/07/2025
Quarta-feira

Aula Inaugural 07:00 12:00 às 13:00 13:00 18:00

24/07/2025
Quinta-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 18:00

25/07/2025
Sexta-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 18:00

26/07/2025
Sábado

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 18:00

27/07/2025
Domingo

FOLGA

28/07/2025
Segunda-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 18:00

29/07/2025
Terça-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 18:00

30/07/2025
Quarta-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 18:00

31/07/2025
Quinta-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 18:00

01/08/2025
Sexta-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 18:00

02/08/2025
Sábado

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 18:00

AGENTE DE TRÂNSITO

DATA ATIVIDADE INÍCIO
INTERVALO

PARA ALMOÇO
RETORNO TÉRMINO

23/07/2025
Quarta-feira

Aula Inaugural 07:00 12:00 às 13:00 13:00 19:00

24/07/2025
Quinta-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 19:00

25/07/2025
Sexta-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 19:00

26/07/2025
Sábado

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 19:00

27/07/2025
Domingo

FOLGA

28/07/2025
Segunda-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 19:00

29/07/2025
Terça-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 19:00

30/07/2025
Quarta-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 19:00

31/07/2025
Quinta-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 19:00

01/08/2025
Sexta-feira

Aula 07:00 12:00 às 13:00 13:00 19:00

Art.2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 002/2025.

Santa Quitéria - CE, 18 de julho de 2025

JOEL MADEIRA BARROSO

PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA– CE